
N° 33 di Reg. COPIA
Prot. n.ro 4658

COMUNE   DI   FOZA
PROVINCIA  DI  VICENZA

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Ordinaria  -  Convocazione Prima  - Seduta Pubblica

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore  20:30 e
seguenti nella solita sala delle adunanze.
Convocato dal Sindaco mediante lettera d’invito fatta recapitare a ciascun consigliere entro

i termini previsti dalla normativa, si è oggi riunito nella sede Municipale il Consiglio
Comunale sotto la presidenza deL Sig. ORO MARIO  – SINDACO – e l’assistenza del
SEGRETARIO COMUNALE SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO;
     Eseguito l’appello risulta quanto segue:

Presente/Assente
ORO MARIO P
ORO BRUNO P
ORO ANDREA P
BIASIA SERGIO P
CAPPELLARI SERENA P
CAPPELLARI DENIS P
ORO PAOLO P
STONA DANIELE P
LAZZARI RAFFAELLO P
GHELLER ELITA P

Presenti   10   -   Assenti    0 - n. 1 consigliere da surrogare con il presente provvedimento

OGGETTO:

SURROGA DELLA CONSIGLIERA COMUNALE MENEGATTI LISA - ART. 45
D.LGS. 18.08.2000, N. 267

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 28-12-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: SURROGA DELLA CONSIGLIERA COMUNALE MENEGATTI LISA – ART.
45 D.LGS. 18.08.2000, N. 267

Propone il Sindaco.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 12.06.2014, con la quale è
stata deliberata la convalida degli eletti nelle elezioni comunali del 25 maggio 2014;

CONSIDERATO che, a seguito della suddetta consultazione elettorale, è stata proclamata
eletta alla carica di consigliere comunale la sig.na Menegatti Lisa, candidata nella lista
“Nuovo futuro per Foza” ed eletta con la cifra elettorale individuale di 166, con elezione
convalidata con la deliberazione consiliare sopra richiamata;

DATO ATTO che la Sig.na Menegatti Lisa, con nota pervenuta al protocollo comunale in
data 30.11.2015 n. 4325, ha rassegnato personalmente le dimissioni dalla carica di consigliere
comunale a norma dell’art. 10 dello Statuto comunale;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, nei  consigli  provinciali, comunali e
circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa,
anche se  sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue
immediatamente l'ultimo eletto;

VISTO l’art. 10 dello Statuto comunale, che dispone che “le dimissioni del consigliere
comunale sono presentate al Consiglio. Sono irrevocabili, non abbisognano di presa d’atto e
diventano efficaci subito dopo la surrogazione che deve avvenire entro venti giorni dalla data
di presentazione delle dimissioni”;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di Sezione costituito per le elezioni
comunali del 25 maggio 2014, che a pag. 83 indica quale primo dei non eletti nella lista
“Nuovo Futuro per Foza” il Sig. GHELLER SANTINO, con la cifra elettorale individuale di
160;

2



PRESO ATTO che per il candidato Gheller Santino è stata acquisita dichiarazione sostitutiva
circa l’insussistenza di condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previste dal citato D.lgs.
18.08.2000, n. 267;

PROPONE

Di surrogare la consigliera Menegatti Lisa, eletta nella lista “Nuovo futuro per Foza”1)
con la cifra elettorale individuale di 166 e dimessasi con nota prot. n. 4325 del
30.11.2015, con il Sig. GHELLER SANTINO, nato a Foza (VI) il 26.05.1966 e ivi
residente in via Pubel n. 2/C, primo dei non eletti nella lista “Nuovo futuro per Foza”
con la cifra elettorale individuale di 160, convalidandone l’elezione e dando atto che
non sussistono condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previste dal D.lgs.
18.08.2000, n. 267;
Di dare atto che – ai sensi dell’art. 38 comma 4 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 -  il2)
consigliere comunale GHELLER SANTINO entra in carica non appena adottata la
deliberazione di surroga da parte del Consiglio comunale.

Foza, lì 18.12.2015

         Il Sindaco
         f.to Oro ing. Mario

3



Parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs 18.08.2000, n. 267:

  FAVOREVOLE   CONTRARIO

Foza, lì 18.12.2015

Il Responsabile dell’Area amministrativa
f.to Borsato dott. Gianandrea

4



La seduta è aperta alle ore 20:30.

Eseguito l’appello, risultano presenti n. 10 consiglieri. Non ci sono assenti. Risulta da surrogare n. 1
consigliere comunale in forza del presente provvedimento.

Il Sindaco procede con l’esame del primo punto all’ordine del giorno, avente ad oggetto “Surroga
della consigliera comunale Menegatti Lisa – art. 45 D.lgs. 18.08.2000, n. 267”. Cede la parola al
Segretario per l’illustrazione.

Il Segretario fa presente che compete al Sig. Gheller Santino, primo dei non eletti nella lista “Nuovo
Futuro per Foza”, subentrare in Consiglio comunale. Il Sig. Gheller Santino ha accettato di assumere
la carica e ha dichiarato che nei propri confronti non sussistono cause di ineleggibilità o
incompatibilità, come da dichiarazione in atti.

Il Sindaco cede la parola ai consiglieri comunali per la formulazione di interventi.

Non constando interventi, il Sindaco chiude la discussione e apre la votazione.

La votazione palese per alzata di mano dà il seguente esito:

presenti n. 10;
favorevoli n. 10.

Il Sig. Gheller Santino entra in carica quale consigliere comunale e prende posto nell’aula consiliare.
Di conseguenza risultano presenti n. 11.

5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la suesposta proposta di deliberazione e preso atto delle motivazioni in essa espresse;

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di surrogare la consigliera Menegatti Lisa, eletta nella lista “Nuovo futuro per Foza”1)
con la cifra elettorale individuale di 166 e dimessasi con nota prot. n. 4325 del
30.11.2015, con il Sig. GHELLER SANTINO, nato a Foza (VI) il 26.05.1966 e ivi
residente in via Pubel n. 2/C, primo dei non eletti nella lista “Nuovo futuro per Foza”
con la cifra elettorale individuale di 160, convalidandone l’elezione e dando atto che
non sussistono condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previste dal D.lgs.
18.08.2000, n. 267;
Di dare atto che – ai sensi dell’art. 38 comma 4 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, il2)
consigliere comunale GHELLER SANTINO entra in carica non appena adottata la
deliberazione di surroga da parte del Consiglio comunale.

6



Letto, approvato e sottoscritto.

  

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
f.to SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO f.to ORO ing. MARIO

SOGGETTA A:                                                                   TRASMISSIONE AREA
 pubblicazione all’albo

 (ART. 4 l. 241/90 – Art. 107 comma 3° D.Lgs. n. 267/2000)

 Amministrativa
 Finanziaria
 Tecnica

Il Segretario Comunale
f.to SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO

REFERTO DI   PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron. 5. Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per gg. 15 consecutivi dal 07.01.2016

Il Messo Comunale
f.to Segafredo Sandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì____________________________
Il Segretario Comunale

f.to SCHIAVONE dott. GIUSEPPE GIANPIERO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

 IL SEGRETARIO IL FUNZIONARIO / ISTRUTTORE INCARICATO

7


